
Contacto

Teléfono +34 956388080
Fax +34 956382350
Correo Electrónico atorrejon@gmusanlucar.es

Dirección Postal

C/ Baños, nº 8
(11540) Sanlúcar de Barrameda España
ES612

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente FIRMADOC 1206/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-03-2022 a
las 08:18 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Gerencia Municipal de Urbanismo de Sanlúcar de Barrameda
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.gmusanlucar.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ki307a60GBtvYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: Concesión del uso privativo de un kiosco construido en suelo de dominio público
local, sito en C/ Arcángel San Miguel, esq. C/ de Los Ángeles "LA CANTINA", para la explotación del
mismo mediante la apertura de comercio menor de alimentos y bebidas

Valor estimado del contrato 21.218 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.567,38 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.121,8 EUR.

Plazo de Ejecución
10 Año(s)

Observaciones: 10 años es el plazo máximo de concesión establecido en el PCAP, siendo este improrrogable.

Lugar de ejecución
C/ Arcángel San Miguel, esq.C/ de Los Ángeles_LA CANTINA_
Condiciones Explotación del kiosco contruido en suelo de dominio público local para la apertura de comercio menor de
alimentos y bebidas, para lo que se deberán obtener las licencias requeridas.
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

Arcángel San Miguel, esq. C/ de Los Ángeles
(11540) SANLUCAR DE BARRAMEDA España

La única interesada en la licitación presentó la renuncia mediante escrito de fecha 01/03/2022, dentro del plazo de
presentación de la documentación requerida para la adjudicación.

http://www.gmusanlucar.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ki307a60GBtvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 956388080
Fax +34 956382350
Correo Electrónico atorrejon@gmusanlucar.es

Dirección Postal

BAÑOS, Nº 8
(11540) SANLUCAR DE BARRAMEDA España

Contacto

Teléfono +34 956388080
Fax +34 956382380
Correo Electrónico atorrejon@gmusanlucar.es

Dirección Postal

BAÑOS, Nº 8
(11540) SANLUCAR DE BARRAMEDA España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Desierto

Motivación

Motivación La única interesada en la licitación presentó la renuncia mediante escrito de fecha 01/03/2022, dentro del plazo
de presentación de la documentación requerida para la adjudicación. [1]
Fecha del Acuerdo 02/03/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Importe 1.026,95 EUR.

Plazo de constitución

10 Día(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

GERENCIA MUNICIPAL DE URBANISMO DE SANLUCAR DE BARRAMEDA
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

GERENCIA MUNICIPAL DE URBANISMO DE SANLUCAR DE BARRAMEDA

Plazo de Presentación

Hasta el 25/02/2022 a las 13:00

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e4b212f6-42da-41a8-bdd4-be982f1b0cff


Lugar

SALA DE JUNTAS

Dirección Postal

BAÑOS, Nº 8
(11540) SANLÚCAR DE BARRAMEDA España

Apertura oferta económica

Apertura sobre oferta económica
Se realizará en fecha posterior a la finalización del
plazo de presenatción de ofertas. El acto será privado
considerando la modificación realizada a la normativa
aplicable por las circunstancias del COVID-19

Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/02/2022 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/02/2022 a las 13:00
Observaciones: 15 DÍAS NATURALES, contados a partir del siguiente al de la publicación en el perfil del contratante de
la GMU, instalado en la Plataforma de Contratación del Sector Público

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

MAYOR CANON
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Puntuación=Oferta licitador/oferta económica más alta X 10 puntosExpresión de evaluación 

: 2567.38Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=725yXeEiT4FvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=725yXeEiT4FvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Rectificaciones al Anuncio

Enlace al Anuncio Anterior
[1]Se añade información en

Motivación La única interesada en la licitación presentó la renuncia mediante escrito de fecha 01/03/2022, dentro del plazo
de presentación de la documentación requerida para la adjudicación.

ID 0000008231220 |  2022-503170 | Thu, 03 Mar 2022 08:18:24:493 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
132828118358956970530331855624984733738 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9a73a18f-6535-4173-a1ca-5b840e61f2a3

